
 
 

 

Aosta, 27/06/2025 e Prot. n. 12027, Rep. n. 49/2025 
 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 27 giugno 2025 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

07/02 - Determinazioni in merito alla ripartizione dei finanziamenti, 
ai sensi dell'articolo 4 del Regolamento per la disciplina delle 
attività “in conto terzi” eseguite dall’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste. 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

X 
   

 

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

   
X  

Jacopo Scali Rappresentante degli 
studenti 

X 
   

 

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre 
Guichardaz 

Assessore ai Beni e 
attività culturali, Sistema 
educativo e Politiche per 
le relazioni 
intergenerazionali 

   
X  

Gianni Nuti Sindaco della città di 
Aosta 

X     

Alex Micheletto Presidente del CELVA    X  
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero dell'Università 
e della Ricerca 

X     

Rosanna Gorris Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Gilles Gressani Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 



 
 

 

 
  

Il Consiglio dell’Università 
 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, nel testo vigente;  
- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  
- visto il Regolamento per la disciplina delle attività “in conto terzi” eseguite 

dall’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e in 
particolare l’art. 4 recante “Modalità e criteri di ripartizione dei 
finanziamenti”; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 37, del 23 
maggio 2025, recante “Determinazioni in merito alle riassegnazioni, a titolo 
di incentivazione, dei fondi destinati al personale docente di ruolo, ai sensi 
dell'articolo 9 del Regolamento concernente la partecipazione 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a 
progetti promossi da soggetti terzi con finanziamenti competitivi”;  

- preso atto che il valore complessivo del Patrimonio Netto non vincolato, così 
come risulta a Bilancio Unico di Ateneo d’esercizio alla data odierna, è pari 
ad euro 1.843.024,36; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 68, del 6 ottobre 
2021, recante “Approvazione della convenzione conto terzi tra l’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, Dipartimento di 
Scienze economiche e politiche e la Società CS S.r.l. management, 
strategia, controllo di gestione per la realizzazione di una 
collaborazione/studio in materia di analisi dei sistemi di misurazione dei 
costi nelle imprese industriali”;  

- richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Economiche e Politiche n. 77 del 12 giungo 2024, recante “Presa d’atto 
della conclusione dell’attività in conto terzi tra la CS s.r.l. management, 
strategia, controllo di gestione e l’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste per la realizzazione di una collaborazione/studio in 
materia di analisi dei sistemi di misurazione dei costi nelle imprese 
industriali”; 

- preso atto che come previsto dalla Convenzione con la società CS s.r.l. 
management, strategia, controllo di gestione il corrispettivo previsto pari a 
euro 5.000,00 (cinquemila/00) IVA esclusa è stato regolarmente liquidato 
con le modalità stabilite dall’art. 6; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 27, del 19 aprile 
2024, recante “Approvazione della convenzione tra l’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste – Centro GREEN e l’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente Valle d’Aosta, per la realizzazione 



 
 

 

di un corso di formazione in Ecopsicologia, nonché del relativo budget e 
conferimento dei relativi incarichi”;  

- richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo del Groupe de Recherche 
en Education à l’Environnement et à la Nature (GREEN) n. 14, del 07 
novembre 2024, recante “ Presa d’atto della conclusione dell’attività conto 
terzi tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste – 
Centro Universitario GREEN (Groupe de Recherche en Education à 
l’Environnement et à la Nature) e l’Agenzia Regionale Per la Protezione 
dell’Ambiente Valle d’Aosta (ARPA) per la realizzazione di un corso di 
formazione in ecopsicologia”; 

- preso atto che come previsto dalla Convenzione con l’Agenzia Regionale per 
la Protezione dell’Ambiente Valle d’Aosta (ARPA) il corrispettivo previsto 
pari a euro 7.000,00 (settemila/00) IVA esente è stato regolarmente 
liquidato al termine dell’attività formativa; 

- considerato che, per quanto disposto all’art. 4 comma 1 del Regolamento 
concernente le attività “in conto terzi” sulle quote di competenza 
dell’Università, l’Ateneo ha operato una ritenuta pari al 15%; 

- considerato che, per quanto disposto all’art. 4 comma 2 del Regolamento 
concernente le attività “in conto terzi”, il 70% dell’importo di cui al punto 
precedente è destinato al Fondo Unico Aziendale; 

- preso atto che per le attività “in conto terzi” sopra richiamate l’importo da 
destinare al Fondo Unico Aziendale è pari ad euro 1.260,00 
(milleduecentosessanta/00), come di seguito dettagliato: 

 

 
- udito quanto riferito in merito dal Direttore generale; 
- sentito il Collegio dei Revisori dei Conti; 
- preso atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 

contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. Di destinare, per quanto indicato nelle premesse della presente 
deliberazione, al Fondo Unico Aziendale anno 2025, l’importo derivante 

PROGETTO 

 
CORRISPETTIVO 

 RIPARTIZIONE 
PER ATENEO 
ART. 4 C. 1 

RIPARTIZIONE PER 
FONDO 

INCENTIVAZIONE 
PERSONALE TECNICO-

AMMINISTRATIVO 
ART. 4 C. 2 

CS S.R.L.  
 

5.000,00 
 

750,00    525,00 
ARPA 7.000,00 1.050,00 735,00 
Totale   1.260,00 



 
 

 

dall’applicazione dell’art. 4, comma 2, del Regolamento per la disciplina 
delle attività “in conto terzi” eseguite dall’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, pari a euro 1.260,00 
(milleduecentosessanta/00) come di seguito dettagliato: 
 

PROGETTO 

 
CORRISPETTIVO 

 RIPARTIZIONE 
PER ATENEO 
ART. 4 C. 1 

RIPARTIZIONE PER 
FONDO 

INCENTIVAZIONE 
PERSONALE TECNICO-

AMMINISTRATIVO 
ART. 4 C. 2 

CS S.R.L.  
 

5.000,00 750,00 525,00 
ARPA 7.000,00 1.050,00 735,00 
Totale   1.260,00 

 
 

2. Di rinviare a successiva deliberazione la variazione al budget 
autorizzatorio per l’anno 2025, al fine di destinare l’importo sopra 
indicato. 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della 
Direzione generale per i successivi adempimenti. 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 
contabile. 
 

5. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la 
durata di 15 giorni. 
 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-07-02T12:49:15+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-07-03T08:52:11+0200
	IT
	Renzo Testolin


		2025-07-03T13:13:13+0200
	IT
	Francesca Randazzo




